ANEXO N* 01

— ANEXO N° 01

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 006-2024-ANIN-2

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: CREACION DEL SERVICIO DE PROTECCION FRENTE A INUNDACIONES EN LOS CASERIOS DE: CHANRO Y PIEDRA AZUL, MARGEN IZQUIERDA DEL RIO PUSMALCA PROGRESIVAS 5+900 A 8+400, MARGEN DERECHA DEL RIO
PATA PROGRESIVAS 6+600 A 7+400 Y MARGEN IZQUIERDA DE LA QUEBRADA DEL MEDIO PROGRESIVAS 1+100+3+500 CHANRO Y PIEDRA AZUL DEL DISTRITO DE SAN MIGUEL DE EL FAIQUE - PROVINCIA DE HUANCABAMBA - DEPARTAMENTO DE PIURA

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA

POSTORES
CONSORCIO EL GRAN
Cc RYR C SAN MIGUEL
CONSORCIO SAN LORENZO CONSORCIO CHO (MEGA
CONSORCIO VIRGEN DE LA PUERTA { CONSTRUCCIONES (PROYECTOS E PAIGUE (GLARA
E CONT! (CONSTRUCTORA LA TORRE GARCIA INVERSIONES SRL CON RUC INGENIERIA Y
LITERAL DESCRIPCION [ RATISTAS GENERALES SAC (INTERNATIONAL GROUP | INGENIERIA DEL NORTE CONSTRUCTORA SAN
CON R EIRL CON RUC 20604631000 e 20489532981 y ANDRIW EJECUTORA Y |R & M BIOCONSTRUCCIONES SAC CON CONSTRUCCION EIRL
N RUC 20480214928 y HOUR EIRL DASOVI SAC, CON RUC SAC CON RUC ROMAN PERU SAC CON
RUC OBERTI SRL CON RUC CONSULTORA EIRL CON RUC RUC 20487357031 CON RUC 20605547436 y
CON 20525954529) 20600330722) 20607144088 Y ROKA 20601097789 y DL GROUP VIZA CONSTRUCTORES RUC 20600446143
CONSTRUCCIONES SAC SAC CON RUC SAC CON RUC
CON RUC 52390025 0606 5!
205! ) 2 792752) 20450302377)
a) que acredite la de quien suscribe la oferta,
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
legal, ° i para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
: " CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
anilogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado rsona natural, del
§ i .onp.w_ poder olorgado por persona na (folio 233-220) (folio 6-21) (folio 165-119) (folio 15 - 18) (folio 6 -15) (folio 3 - 18) (folio 4 - 18) (folio 1-3)
El certificado de vigencia de poder expedido por registros pablicos no debe tener una
antigiiedad mayor de treinta (30) dias calendario a la presentacion de ofertas,
computada desde la fecha de er
En el caso de este debe ser por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de Gonsorcio, segiin corresponda,
= " — CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Declaracién jurada de datos del postor con indicacion del correo electronico al que
b) se le notifican las actuaciones del procedimiento de seleccion y la ejecucién CUMPLE CUMPLE CUMPLE (folio 20) (folio 22) (folio 24) (folio 3) (folio 4)
(folia 211) lio 24) (folio 112)
contractual (Anexo N° 1)
<) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 37 del Reglamento. (Anexo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
0 |w2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE (iatio 22) (folio 24) (folio 25) (folio 35) (folio 5)
En el caso de consorcios, cada integrante debe presentar esta declaracién jurada, (folio 207 - 206) (folio 26 - 27) (olio 110)
salvo que sea presentada por el representante comun del consorcio.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
g @ Dectaracion jurada que acredite el cumplimiento del requerimiento, segdn el numeral CUMPLE CUMPLE CUMPLE (folio 24) (folio 26) (folio 26) (folio 36) (folio 6)
3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N* 3) (folio 204y (folio 29) (folio 108)
) Oferta econémica en SOLES, consignando ademis el Costo Directo, Gastos
Generales Fijos, Gastos Generales Variables, Utilidad e Impuesto General a las Ventas
y el detalle de precios unitarios, cuando dicho sistema haya sido establecido en las
bases, debe registrarse directamente en el formulario electrénico del SEACE. . NOCUMPLE
Adicionalmente, se debe adjuntar el Anexo N° 4 en el caso de procedimientos (falio 35 - 39)
convocados a precios unitarios. El postor en el desagregado de
CUMPLE CUMPLE CUMPLE su presupuesto de obra omitis CUMPLE
) En el caso de procedimientos convocados a suma alzada también se debe adjuntar el :o_,mw%n‘r_mwe _an_w\ Hv._.me " _.n—ﬂumwrmeu ik 2829 Yok 26 - 29) Yole2r- 2 Bl oind g vm:hwao; 200 ello7:<8)
Anexo N* 4, cuando corresponda indicar el monto de la oferta de la prestacion « oo ) o o s 3, s
o ; m.,
accesoria o que el postor goza de alguna exoneracion legal. ot A
El postor acompana a la oferta econdmica el Detalle de Precios Unitarios. hecho que no es subsanable
El monto total de la oferta y de los subtotales que lo componen debe ser expresado con|
dos decimales.
) Carta de de ény del personal ista y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5 equipamiento conforme lo sefialado en el requerimiento y en la oportunidad requerida CUMPLE CUMPLE CUMPLE (folio 31) (folio 32) (folio 30) (folio 42) (folio 30 - 33)
por las bases, segiin lo previsto en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente (folio 196) (folio 94) (folio 91)
seccion, (Anexo N° )
CUMPLE
) ; CUMPLE CUMPLE
c -
9) Contrato de POkt Stk o de: CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE (folio 34 - 43) (folio 31 - 33) Qoo 4347) NO CORRESPONDE
9 |obligaciones de cada consorciado. Este contrato debe presentar el contenido minimo 5
; (folio 194 - 188) (folio 83 -81) (folio 96 - 94)
segiin el Anexa N° 6.
NO CUMPLE
(folio 75 - 78)
*El consorcio presenta 2 cartas de linea de
erédito emitidas a cada uno de las empresas
consorciadas, de acuerdo al porcentaje de
pancipacion (S0%) Y f mon soketads n s NO CUMPLE
Sin embargo se observa que las obligaciones NOGUMPLE NOCYMELS (folio 173) .
NO CUMPLE e Sy Qoo o o e (folio 34) (folio 49) La linea de crédito fue emtido
h) Carta de Linea de Crédito, emitida por entidades supervisadas por la gt S oL P . El documento presentado no | La denominacion del tipo del | & nombra de la empresa
Superintendencia de Barica y Seguros, por un valor nio menor al valor referenci ¢ ) sotocds a CUMPLE CUMPLE identifica o demuestra que haya | procedimiento de seleccion | Constructora San Roman Perd
La carta de linea de credito presentado por e | segunda obligacin de la empresa Constructora : : 5
{Anexo N° 7) ; CUMPLE (folio 33) (folio 46) sido emitida por una Entidad | consignado en la carta de linea | SAC como integrante de un
L £a Toma'Sarcia EiRL sstablece que eiti-sy (folio 101) supervisada por la de crédito no pertenece ala |  consorcio; sin embargo, el
- ” porcentaje de participacién de cada uno de sus | hard responsable de la Gestién, Oblencion y/o ‘ g ;
En caso de consorcio dicho documento debe de ser emitido de acuerdo al porcentaje | frICoR 4 PAERSEED £ SR8 0 Ul s | har fesporsable de a Seston ’ Supetitondencia do Bancay | presenio contaacin, b |pst prsaris sl o
de participaciin de:cada uno de sus integrantes. integradas, hecho que no es subsanable. excluye la la Linea de Crédito de Inversiones g 9 hﬂo ,w e ”uz ..”_ "
Oberti SRL, al no encontrarse dentro de sus LR DS MRS
obligaciones citadas propiamente; tomando en
cuenta que [a obtencién de las lineas de crédita
son obligaciones implicitas de cada
consorciado,
En ase sentido no cumple con fa obligacion de
acreditar su linea de credito en concordancia
con su propuesta,
NO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIOO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO
D de i6n facultativa
(Govliicade d6 iniriycide s of regletio de s Wicke § Paquiis Empisess - KENTPE, 4a PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO
@ s8¢ ol cato. En'el cato de consorclos, (Ocos los Integrantes debén acredar ta (folio 216, 226 ) (folio 97 - 98) (folio 88 - 87) (folio 205) (folio 57 - 59) (folio 35 - 36) (folio 33 - 34) io 172)
condicién de micro o pequeiia empresa.

OBSERVACIONES

Lima, 19 de marzo del 2026
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